ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 167/2016 - EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 018/2016
PREGÃO Nº 13/2016 - PRESENCIAL

DESPACHO DE ANULAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 167/2016

Examinados os atos e termos do Procedimento Licitatório do Pregão Presencial nº 13/2016,

e tendo verificado que a empresa SOS MONITORAMENTO DE ALARMES LTDA, CNPJ nº

03815668/0001-85, impugnou o edital nº 018/2016, do referido Pregão, o qual foi aceito

parcialmente, conforme ata de julgamento do pedido de impugnação, devendo ser providenciado a

edição de novo processo com as devidas correções.

Anulo o Procedimento Licitatório do Pregão Presencial nº 13/2016, por ilegalidade, com

fundamento no art. 49 da Lei 8.666/93, devido a impossibilidade de publicação de retificação do

edital, com base no art. 21, § 4º da mesma lei.

Publique-se para ciência dos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

São Vicente do Sul, 19 de Julho de 2016

________________________________

Prefeito Municipal